
REGISTRO GENERALE N. 557 del 20/04/2022 

 

COMUNE DI CITTÀ SANT'ANGELO 
SETTORE V - SERVIZI DEMOGRAFICI 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 557 del 20/04/2022 

Determina del Responsabile di Settore N. 84 del 20/04/2022 

PROPOSTA N. 411 del 03/03/2022 

 
OGGETTO: RIDETERMINAZIONE IMPEGNO DI SPESA  ASSUNTO CON DETERMINAZIONE N.333 

DEL 26/11/2021 AVENTE AD OGGETTO: "ASSUNZIONE ULTERIORE IMPEGNO DI 

SPESA PER L'ESPLETAMENTO DEI SERVIZI AUSILIARI E DI PULIZIA PRESSO IL 

TEATRO COMUNALE. 

 

Premesso che con decreto n. 17 del 15 dicembre 2020 il Sindaco pro tempore ha individuato la 

scrivente quale Responsabile del Settore V - Demografico, attribuendole i poteri di cui all’art. 107 del 

D. Lgs. 267/2000;  

 

Vista la determinazione n. 288 del 29 giugno 2021 del Settore Affari Generali avente ad oggetto: 

“Servizi di pulizia dei locali comunali - Determina a contrarre”, con la quale è stato affidato il servizio 

di pulizia alla società NB SERVICE s.r.l., con sede in Via Orto Agrario, n. 17 – 64100 Teramo – P.IVA 

01936510674,  per il periodo di sei mesi, dal 1° agosto 2021 al 31 gennaio 2022, alle condizioni 

riportate nel capitolato d’oneri, nel bando – disciplinare di gara, dell’offerta integrativa e nel contratto; 

 

Precisato che con provvedimento n. del 21/01/2022  del  Settore Affari Generali l’affidamento alla NB 

Service srl è stato prorogato fino al 28 febbraio 2022; 

 

Vista la determinazione n. 333 del 26 novembre 2021  del Settore V con la quale si è assunto l’impegno 

di spesa di euro 2.000,00, a titolo di somma per far fronte alle spese relative all’espletamento dei servizi 

ausiliari e di pulizia del Teatro Comunale, in favore della Società NB SERVICE srl; 

 

Accertato che tutte le incombenze con la succitata Ditta NB SERVICE SRL sono state liquidate e che 

attualmente, essendoci un residuo pari ad € 407,02, necessita rideterminare l’impegno di che trattasi; 

Viste: 

▪ la deliberazione di Consiglio Comunale n. 42 del 05 ottobre 2020, con cui si approvava il Bilancio 

di Previsione 2020/2022;  

▪ la deliberazione di Giunta Comunale n. 187 del 04/12/2020, con la quale sono stati approvati il 

P.E.G. 2020 ed il Piano delle Performance 2020/2022;  

▪ la deliberazione di Consiglio Comunale n. 16 del 29/04/2021, con la quale è stato approvato il 

D.U.P. periodo 2021/2023;  

▪ la deliberazione di Consiglio Comunale n. 18 del 29/04/2021 con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione 2021/2023; 

▪ la deliberazione di Giunta Comunale n. 131 del 02/07/2021, con la quale sono stati approvati il 

P.E.G. 2021 ed il Piano delle Performance 2021/2023;  

 

Visto il D. Lgs. n. 267/2000, come modificato e integrato dal D. Lgs. n. 126/2014; 

 

Visto il D. Lgs. n. 118/2011; 

 

Visto il D. Lgs. n. 165/2001; 

 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 557 del 20/04/2022 

Visto lo statuto comunale; 

 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

 

Visto il regolamento comunale dei contratti; 

 

Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 

 

Visti gli articoli 182, 183 e 191 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, che contengono la 

disciplina per l'assunzione degli impegni di spesa; 

Visti gli articoli 182 e 184 del decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, in merito alle regole per la 

gestione della fase di liquidazione della spesa; 

Ravvista l’urgenza di provvedere in merito;  

 

D E T E R M I N A 

 

1) di rideterminare, per le motivazioni in narrativa indicate, l’impegno di spesa di euro 2.000,00 

assunto con determinazione n. 333 del 26 novembre 2021 del Settore V, avente ad oggetto: 

“Assunzione ulteriore impegno di spesa per l'espletamento dei servizi ausiliari e di pulizia 

presso il Teatro Comunale”, somma imputata al capitolo 1314 art. 18, denominato "Servizi 

ausiliari e spese di pulizia - TEATRO, ATTIVITA' CULTURALI" del bilancio 2021, in € 

1.592,98; 

 

2) di dare atto che la somma residua pari ad € 407,02, non utilizzata per i servizi in argomento nel 

periodo di vigenza del rapporto contrattuale con la Ditta NB Service srl,  potrà essere usufruita 

per altre impellenti necessità dell’Ente. 

 

 

 

 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 

controlli interni in ordine alla proposta n.ro 411 del 03/03/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore   CROCETTA FRANCA in data 20/04/2022. 

 

Non rilevante sotto il profilo contabile 

 
 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 557 del 20/04/2022 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 785 

Il 21/04/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 557 del 20/04/2022 con oggetto: 

RIDETERMINAZIONE IMPEGNO DI SPESA  ASSUNTO CON DETERMINAZIONE N.333 DEL 

26/11/2021 AVENTE AD OGGETTO: "ASSUNZIONE ULTERIORE IMPEGNO DI SPESA PER 

L'ESPLETAMENTO DEI SERVIZI AUSILIARI E DI PULIZIA PRESSO IL TEATRO 

COMUNALE. 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  CROCETTA FRANCA il 21/04/2022.1 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


